
44  diário oficial Nº 34.787 Terça-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2021

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N º 01909/2021
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidos no art. 5º, alínea ¨b¨ da Lei Estadual nº 
4.584,.de 8 de outubro de 1975. e
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/1348701 e Memº 032/21 – GCQ, datados 
de 26/11/2021
R E S O L V E :
ALTERAR , por motivo de viagem o período de gozo de férias do servidor, 
JOÃO GUILHERME DA SILVA QUEIROZ, Assistente Técnico , matrícula nº 
3165612/1, marcadas para 01.03.2021 a 30.03.2021, concedida através 
da PORTARIA Nº 070 de 08.02.2021  publicada no DOE nº 34.486 de 
09.02.2021 e transferidas para 01.12.2021 a 30.12.2021. através da 
PORTARIA Nº 0108 de 01.03.2021 e publicada no DOE nº 34.504 de 
02.03.2021, ficando o novo período para 20.12.2021 a 18.01.2022.
Publique-se
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, em 01 
de dezembro 2021

Protocolo: 738517

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 24/2021
Objeto: Aquisição de 340 (trezentos e quarenta) Bota impermeável.
Valor global total R$ 10.710,00 (dez mil, setecentos e dez reais).
Data de assinatura: 01/12/2021
Vigência: 01/12/2021 a 01/12/2022
Programa de Trabalho: 04608149187150000
Natureza da despesa: 33903000
Fonte: 0301000000
Plano Interno: 21DEMP00255.
Contratada: EMPRESA SANTOS SAFETY CONSULTORIA E SOLUÇÕES EM SE-
GURANÇA DO TRABALHO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 32.769.025/0001-
40, com endereço na Rua Bras Cubas, nº 136, centro, Santos-SP.
Ordenador: FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo – NGPR.

Protocolo: 738504
CONTRATO Nº 25/2021

Objeto: Aquisição de 340 (trezentos e quarenta) Lima chata para enxada.
Valor global total R$ 5.358,40 (cinco mil, trezentos e cinquenta e oito reais 
e quarenta centavos).
Data de assinatura: 03/12/2021
Vigência: 03/12/2021 a 03/12/2022
Programa de Trabalho: 04608149187150000
Natureza da despesa: 33903000
Fonte: 0301000000
Plano Interno: 21DEMP00255.
Contratada: EMPRESA J. C. P. PRADO COMERCIO ERIRELI, inscrita no CNPJ 
sob o nº 21.254.778/0001-05, com endereço na Rua Hernani Lameira, nº 
1104, Bairro Pirapora, Castanhal-PA.
Ordenador: FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo – NGPR.

Protocolo: 738501
CONTRATO Nº 33/2021

Objeto: Aquisição de 340 (trezentos e quarenta) facões tipo terçados.
Valor global total 12.246,80 (doze mil, duzentos e quarenta e seis reais e 
oitenta centavos)
Data de assinatura: 01/12/2021
Vigência: 01/12/2021 a 01/12/2022
Programa de Trabalho: 04608149187150000
Natureza da despesa: 33903000
Fonte: 0301000000
Plano Interno: 21DEMP00255.
Contratada: EMPRESA BELPARÁ COMERCIAL, inscrita no CNPJ sob o nº 
05.903.157/0001-40, com endereço na Travessa Humaitá, nº 2233, Tér-
reo, CEP: 66093-047, BAIRRO Marco, Belém-PA.
Ordenador: FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo – NGPR.

Protocolo: 738634
CONTRATO Nº 28/2021

Objeto: Aquisição de 340 (trezentos e quarenta) Enxadas largas e 340 
(trezentos e quarenta) Enxadecos.
Valor global total R$ 20.903,20 (vinte mil, novecentos e três reais e vinte 
centavos).
Data de assinatura: 01/12/2021
Vigência: 01/12/2021 a 01/12/2022

Programa de Trabalho: 04608149187150000
Natureza da despesa: 33903000
Fonte: 0301000000
Plano Interno: 21DEMP00255.
Contratada: EMPRESA LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVIÇOS 
LTDS-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 18641075/0001-17, com endereço na 
Rua do comércio, nº 1055, centro, CEP 98410-000, Taquaraçu do Sul/RS.
Ordenador: FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo – NGPR.

Protocolo: 738625
CONTRATO Nº 36/2021

Objeto: Aquisição de 340 (trezentos e quarenta) cavadeiras e 340 (trezen-
tos e quarenta) pás de bico.
Valor global total R$ 22.997,60 (vinte e dois mil reais, novecentos e noven-
ta e sete reais e sessenta centavos).
Data de assinatura: 03/12/2021
Vigência: 03/12/2021 a 03/12/2022
Programa de Trabalho: 04608149187150000
Natureza da despesa: 33903000
Fonte: 0301000000
Plano Interno: 21DEMP00255.
Contratada: EMPRESA AGROSHOPPING COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 
EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 01.362.890/0001-44, com endereço na Rua 
Domingos Marreiros, nº 1573, Bairro Umarizal, CEP: 66060-160.
Ordenador: FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo – NGPR.

Protocolo: 738766

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº7967– ADEPARÁ, 06 de DEZEMBRO de 2021.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
Considerando autorização da Casa Civil PAE 2021/1115956
R E S O L V E:
EXONERAR a servidora GEISIANE SILVA DE FARIAS, matrícula 5950195/1 
do cargo de Gerente GEP- DAS.011.3, a contar da data de publicação.
NOMEAR no cargo comissionado o servidor JONNATHAN HENRIQUE 
DE SENA VEIGA, matrícula 57189747/1, para cargo de Gerente - GEP- 
DAS.011.3, a contar da data de publicação.
EXONERAR do cargo comissionado o servidor JONNATHAN HENRIQUE DE 
SENA VEIGA, matrícula 57189747/1 do cargo de Gerente GEP- DAS.011.4, 
a contar da data de publicação.
NOMEAR, GEISIANE SILVA DE FARIAS, matrícula 5950195/1 para cargo de 
Gerente - GEP- DAS.011.4, a contar da data de publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA, Diretor Geral em exercício – ADEPARÁ

Protocolo: 738685

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

5º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 74/2018

Valor mensal estimativo: R$ 192.195,51
Valor global estimativo: R$ 2.380.357,80
VIGÊNCIA: 30/08/2021 a 29/08/2022
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Prestação de serviços de TERCEIRIZAÇÃO 
DE MÃO DE OBRA-AUXILIAR ADMINISTRATIVO.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 12(doze) meses. 
E REPACTUAÇÃO dos valores previstos em Convenção/Acordo Coletivo de 
Trabalho.
CONTRATADO: EMPRESA NORTE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA EIRELI.
ORDENADOR: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA

Protocolo: 738679

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 024/ADEPARÁ/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 24/2021
A Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará comunica que realiza-
rá licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo “MENOR PREÇO POR 
ITEM”, conforme abaixo:
Objeto: Contratação de empresa especializada para provimento da infra-
estrutura de rede lógica (voz/dados) e telefonia, compreendendo o forne-
cimento de materiais necessários para a instalação de cabeamento estru-
turado, com certificação da rede lógica. Edital disponível nos endereços 
eletrônicos:
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br


